
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che con Determina del Responsabile del Servizio n.14 del 15/06/2015 e
Registro Generale n. 246, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il progetto
preventivo di spesa del “servizio di manutenzione e riparazione dei  mezzi comunali per gli
anni 2015/2016, dell'importo complessivo di Euro 70.000,00  I.V.A. compresa e di Euro
2.000,00 per spese di Pubblicazione Bando/Avviso di gara sulla G.U. Regione Sicilia e
Acquisto Beni strumentali ai sensi dell’art. 92 comma 7 bis D.lgs 163/2006, ed e stata
indetta la  gara ai sensi del D.L. 163 /2006 art. 55 procedura aperta.
CHE con Determina del Responsabile del Servizio n° 29 del 11/07/2019 e n° 294 del
Registro generale, si è provveduto  ad una Proroga Tecnica  per il Servizio di Manutenzione
e Riparazione Mezzi Comunali alla Ditta Officina Bongiovanni s.n.c. per il servizio di
manutenzione e riparazione  dei mezzi comunali - Tipologia: lotto “1”  Manutenzione  e
riparazione di tipo meccanico, lotto “2” –  Fornitura pezzi meccanici, lotto “3” –
Manutenzione e riparazione di tipo elettrico e del   lotto “4” – Manutenzione
Pneumatici di manutenzione e riparazione  dei mezzi comunali -,  in favore della  ditta
Officina Bongiovanni  s.n.c., con sede a Rosolini Via Gonzaga n. 212 partita IVA n.
01567990898, e sono state impegnate le relative somme.
VISTI i preventivi n. 677, 682, 683, e 684 del 02/10/2019 e n. 692 e 693 del 04/10/2019,
relativi ai lavori di riparazione richiesti dagli uffici assegnatari;
PRESO ATTO CHE la ditta Officina Bongiovanni s.n.c., con sede a Rosolini in Via
Gonzaga n.212, in esecuzione del superiore provvedimento, ha provveduto ad eseguire le
prestazioni d’opera di che trattasi ed ha presentato la relativa fattura:
VISTA la FATTPA 640 del 10/10/2019 di € 4.118,61 di cui € 3.375,91 per lavori, ed €
742,70 per I.V.A. al 22% da versare all’erario.
ACCERTATA la regolarità ed il rispetto dei limiti dell’impegno, nonché la corretta
esecuzione della fornitura e prestazione d’opera;
VISTO il DURC On Line rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data
23/08/2019, avente scadenza validità 21/12/2019, dal quale si evince che la Officina
Bongiovanni s.n.c., con sede a Rosolini in Via Gonzaga n.212, affidataria del servizio,
risulta in regola con tutti gli adempimenti contributivi;
VISTO l’art. 33 del regolamento di contabilità comunale.

DISPONE
Di liquidare e pagare in favore della ditta Officina Bongiovanni s.n.c., con sede a Rosolini
Via Gonzaga n.212 partita IVA n. 01567990898, la Fattura n. 640 del 10/10/2019,
dell’importo di €. 4.118,61 IVA inclusa, relativa al servizio di manutenzione e riparazione
automezzi, previo accreditare su c/c bancario dedicato IBAN
IT51O0871384770000000406732, dando atto che il pagamento avverrà in Split Payament
previo accredito della somma dell’importo netto di IVA di €. 3.375,91 prelevando la somma
dai seguenti capitoli di Bilancio, anno 2019:
- Per Euro 2.236.78 al Capitolo 1950/60 Imp. 453/25015 sub-1, Codice
09.03-1.03.02.09.001 a voce "Manutenzione Automezzi";

OGGETTO:LIQUIDAZIONE DITTA OFFICINA BONGIOVANNI SNC

6° SETTORE n. 67 del 21-11-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

 N. 67  DEL  21-11-2019

REG. GEN. N. 434



- Per Euro 900,00 al Capitolo 500/8 Imp. 449/2015 sub-2, Codice 01.06-1.03.02.09.001
voce "Manutenzione automezzi e attrezzature ufficio tecnico";
- Per Euro 981,83 al Capitolo 910/0 Imp. 450/2015 sub-2, Codice 03.01-1.03.02.09.001 a
voce" spese per la manutenzione dei mezzi ufficio Polizia Municipale", del Bilancio del
corrente esercizio in corso di elaborazione.

Il Funzionario Responsabile

F.to SPERANZA SALVATORE



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

6° SETTORE n. 67 del 21-11-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


